2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.05.2016 № 172-ра
О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Магаданской области

В целях обеспечения безопасности населенных пунктов и снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, а также для оперативного реагирования сил и средств Тенькинского городского округа:

1. С 09.00 - 10.05.2016 года до особого распоряжения привести органы управления, силы и средства Тенькинского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Магаданской области в режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа:

3.1. в срок до 16.05.2016 года провести дополнительную проверку сил и средств предприятий, предусмотренных мобилизационным планом, утвержденным постановлением администрации Тенькинского городского округа от 15.02.2016 года №106-па «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на землях лесного фонда и землях иных категорий в 2016 году на территории Тенькинского городского округа»;
3.2. организовать широкую информационно-разъяснительную работу с населением о недопустимости создания препятствий в работе пожарных подразделений;

3.3. организовать через средства массовой информации и путем распространения наглядных материалов доведение до населения правил нахождения в лесных массивах;
3.4. организовать еженедельное проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности среди населения, с задействованием муниципальной системы оповещения;

4. ОМВД России по Тенькинскому району усилить контроль за территориями частного, садово-огороднического сектора и гаражных комплексов в части несанкционированных палов сухой травы.

5. Управлению образования и молодежной политики провести широкую разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных учреждений о соблюдении правил пожарной безопасности, в том числе о запрете поджогов сухой травы.
6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

  7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Яковлеву Л.В.
Глава Тенькинского городского округа                                   И.С. Бережной